

Sennels Entreprenør A/S

Lynggaardsvej 1 A

7700 Thisted

CVR-nr. 30613481

Årsrapport for 2017

11. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 23. maj 2018

Jesper Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Sennels Entreprenør A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Sennels Entreprenør A/S Lynggaardsvej 1 A 7700 Thisted
Regnskabsår	1. januar 2017 - 31. december 2017
Bestyrelse	Jesper Møller, Formand Mette Møller Leif Møller
Direktion	Leif Møller, Direktør
Moderselskab	LJ Holding, Thisted ApS Mallevej 60, Sennels 7700 Thisted
Revisor	REVIKON Registreret revisionsinteressentskab Toldbodgade 4, 2. sal 7700 Thisted
Kontaktpersoner	Jens Damsgaard, Registreret revisor Knud-E Poulsen, Registreret revisor
Advokat	Advodan Fredriksgade 14 7700 Thisted
Pengeinstitut	Jyske Bank Algade 2 7900 Nykøbing M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af maskinstation og entreprenørvirksomhed samt køb og salg af byggegrunde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 382.967, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 10.780.036, og en egenkapital på kr. 4.568.156.

Årets resultat er nogenlunde tilfredsstillende og ligger på det forventede niveau.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ingen væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.294.759	4.643.612
Personaleomkostninger	1	-3.195.304	-2.546.263
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-447.204</u>	<u>-835.943</u>
Driftsresultat		652.251	1.261.406
Andre finansielle indtægter		1.661	1.551
Finansielle omkostninger		<u>-160.161</u>	<u>-245.969</u>
Resultat før skat		493.751	1.016.988
Skat af årets resultat	3	<u>-110.784</u>	<u>-223.292</u>
Årets resultat		382.967	793.696
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>382.967</u>	<u>793.696</u>
Resultatdisponering		382.967	793.696

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Goodwill		235.417	0
Immaterielle anlægsaktiver		235.417	0
Grunde og bygninger		2.437.986	2.414.415
Produktionsanlæg og maskiner	4	5.565.888	5.440.953
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	728.587	93.085
Materielle anlægsaktiver		8.732.461	7.948.453
Anlægsaktiver		8.967.878	7.948.453
Varebeholdninger		823.587	816.497
Varebeholdninger		823.587	816.497
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		589.409	886.007
Igangværende arbejder for fremmed regning		114.008	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.555	23.305
Andre tilgodehavender		51.025	39.563
Periodeafgrænsningsposter		196.167	171.128
Tilgodehavender		980.164	1.120.003
Likvide beholdninger		8.407	8.407
Omsætningsaktiver		1.812.158	1.944.907
Aktiver		10.780.036	9.893.360

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat	6	4.068.156	3.685.188
Egenkapital		4.568.156	4.185.188
Hensættelser til udskudt skat		1.451.207	1.340.423
Hensatte forpligtelser		1.451.207	1.340.423
Gæld til realkreditinstitutter		1.368.170	1.480.261
Gæld til banker		0	26.416
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		215.638	0
Leasingforpligtelser		622.429	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	2.206.237	1.506.677
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		455.104	204.127
Gæld til banker		915.809	1.307.652
Modtagne forudbetalinger fra kunder		24.498	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		399.313	472.374
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		758.964	695.803
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	179.077
Periodeafgrænsningsposter		748	2.039
Kortfristede gældsforpligtelser		2.554.436	2.861.072
Gældsforpligtelser		4.760.673	4.367.749
Passiver		10.780.036	9.893.360
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	2.702.328	2.156.763
Pensioner	405.543	318.020
Andre omkostninger til social sikring	87.433	71.480
	<u>3.195.304</u>	<u>2.546.263</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>8</u>	<u>6</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Goodwill	14.583	0
Grunde og bygninger	55.930	51.072
Produktionsanlæg og maskiner	557.553	812.989
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	92.369	25.830
Fortjeneste/tab anlægsaktiver	-273.231	-53.948
	<u>447.204</u>	<u>835.943</u>
3. Skat af årets resultat		
Regulering hensættelse til udskudt skat	110.784	223.292
	<u>110.784</u>	<u>223.292</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	13.183.944	13.456.694
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.764.028	72.250
Afgang i årets løb	-2.914.900	-345.000
Kostpris ultimo	<u>12.033.072</u>	<u>13.183.944</u>
Af- og nedskrivninger primo	-7.742.991	-7.058.903
Årets afskrivninger	-557.553	-812.989
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.833.360	128.901
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-6.467.184</u>	<u>-7.742.991</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.565.888</u>	<u>5.440.953</u>
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	<u>524.740</u>	<u>0</u>

Noter

	2017	2016
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	291.976	290.976
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	809.600	10.000
Afgang i årets løb	-169.572	-9.000
Kostpris ultimo	932.004	291.976
Af- og nedskrivninger primo	-198.891	-179.061
Årets afskrivninger	-92.369	-25.830
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	87.843	6.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-203.417	-198.891
Regnskabsmæssig værdi ultimo	728.587	93.085
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	564.597	0
6. Overført resultat		
Saldo primo	3.685.189	2.891.492
Årets tilgang	382.967	793.696
Saldo ultimo	4.068.156	3.685.188

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	1.368.170	112.091	911.076
Gæld til banker	0	26.416	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	215.638	66.350	0
Leasingforpligtelser	622.429	250.247	0
	2.206.237	455.104	911.076

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for LJ Holding, Thisted ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.519 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.438 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til banker, 966 t.kr., er der givet pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.293 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 11.339 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

